
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  111 DEL  13/06/2019

OGGETTO: PATTO PER LA PUGLIA – FSC 2014-2020 – AREA DI INTERVENTO: “TURISMO,
CULTURA  E  VALORIZZAZIONE  DELLE  RISORSE  NATURALI”.  AVVISO
PUBBLICO  PER  PRESENTARE  INIZIATIVE  PROGETTUALI  RIGUARDANTI  LO
SPETTACOLO DAL VIVO E LE RESIDENZE ARTISTICHE (ART. 45 DEL D.M. 1
LUGLIO  2014).  PROGETTO  IN  ATS  DEI  COMUNI  DEL  NORD  SALENTO.
PROGETTO “IL SUONO ILLUMINATO” III ANNUALITA’ - “BANDE A SUD” VIII
EDIZIONE. DETERMINAZIONI

L'anno  2019 e questo giorno  13 del  mese di  giugno alle ore  19:15 nella Casa
Comunale.

Convocata dal Sindaco con appositi  avvisi,  si è tenuta la Giunta Comunale, con
l'intervento dei Signori:

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI
On. Avv. Giuseppe Taurino X

Dott. Chirizzi Giovanni X

Dott. Oronzo Valzano X

Dott. Fernando Antonio Monte X

Ins. Anna Maria Capodieci X

Dott.ssa Lucia Caretto X

Partecipa il Segretario Generale Dott.ssa Claudia Casarano.

Riconosciuto  legale  il  numero degli  intervenuti,  il  Sindaco  Avv.  Giuseppe Maria
TAURINO assume la presidenza, ed invita la Giunta a prendere in esame l’argomento
indicato in oggetto.

Pag. 1 di 5



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE 

Con Deliberazione  di  Giunta Comunale  n.  113 del  9 giugno 2017 il  Comune di  Trepuzzi  si  è
impegnato  a  definire,  unitamente  alle  municipalità  aderenti  all’Unione  dei  Comuni  del  Nord
Salento,  la proposta progettuale  di durata triennale da candidare all’Avviso Pubblico di cui alla
Determinazione del Dirigente Sezione Economia della Cultura della Regione Puglia n. 95 del 13
aprile  2017,  recante  ad  oggetto  Patto  per  la  Puglia  –  FSC  2014-2020  –  Area  di  intervento:
“Turismo,  cultura  e  valorizzazione  delle  risorse  naturali”.  Approvazione  ed  indizione  “Avviso
Pubblico per presentare iniziative progettuali  riguardanti lo Spettacolo dal Vivo e le Residenze
Artistiche (art. 45 del D.M. 1 Luglio 2014)”, con il ruolo di capofila nell’ambito della costituenda
ATS; 
Con  lo  stesso  atto  deliberativo  ha  indicato,  quale  propria  specifica  proposta,  nell’ambito
dell’impianto generale da candidare a finanziamento, il Festival degli immaginari bandistici Bande
a Sud. Suoni tra due Mari; 

Con Deliberazione di Giunta Comunale n. 151 del 21 luglio 2017, avente ad oggetto Patto per la
Puglia.  FSC 2014-2020 – Area di  intervento:  “Turismo,  cultura  e  valorizzazione delle  risorse
naturali”. Avviso pubblico per presentare iniziative progettuali riguardanti lo Spettacolo dal Vivo
e  le  Residenze  Artistiche  (art.  45  del  D.M.  1  Luglio  2014).  Approvazione  progetto  “Il  Suono
Illuminato” della costituenda ATS tra il Comune di Trepuzzi (Capofila) e i Comuni di Guagnano,
Salice,  Squinzano  e  Surbo  (Partner),  è  stato  approvato  il  progetto  oggetto  di  istanza  di
finanziamento a valere sulla misura in epigrafe emarginata;
 

CONSIDERATO CHE
Il Comune di Trepuzzi è stato notiziato sulla graduatoria delle istanze ammesse, allegata al verbale
n.  4  del  22  dicembre  2017,  in  base  al  quale  il  progetto  Il  Suono  Illuminato è  stato  ritenuto
finanziabile con un contributo regionale di euro 616.986,18, per l’intero triennio;   

Con nota prot. AOO_171/0002070 del 12 aprile 2018 del Dipartimento Turismo, Economia della
Cultura e Valorizzazione del Territorio, Sezione Economia della Cultura della Regione Puglia, si
comunicava  l’approvazione,  ex  Determinazione  Dirigenziale  n.  127  del  29  marzo  2018,  della
graduatoria definitiva dei progetti, per l’ambito Musica, ammessi a finanziamento a valere su Patto
per la Puglia – FSC 2014-2020 – Area di intervento:  “Turismo, cultura e valorizzazione delle
risorse naturali”. Approvazione ed indizione “Avviso Pubblico per presentare iniziative progettuali
riguardanti lo Spettacolo dal Vivo e le Residenze Artistiche (art.  45 del D.M. 1 Luglio 2014)” ,
l’ammissione dell’iniziativa progettuale  Il Suono Illuminato e la concessione di un finanziamento
triennale pari ad euro 616.986,00, ovvero di euro 205.662,00 per ciascuna annualità; 
 

VISTA la Determinazione della scrivente Responsabile n. 624 del 24 luglio 2018, avente ad oggetto
Patto  per  la  Puglia  –  FSC  2014-2020  Avviso  Pubblico  per  presentare  iniziative  progettuali
riguardanti  lo Spettacolo dal Vivo e le  Residenze Artistiche  (art.  45 del  D.M. 1 Luglio 2014),
esecuzione D.D. n. 95 del 13.04.2017 e s.m.i. con la D.D. n. 187/2017. Approvazione progetto “Il
Suono  Illuminato”. Determinazioni,  di  assunzione  dell’impegno  di  spesa  con  riferimento
all’annualità 2018-2019 e all’annualità 2019-2020; 
 

CONSIDERATO CHE
Con  riferimento  alla  III  annualità  2019-2020  dell’iniziativa  progettuale  Il  Suono  Illuminato e
all’VIII Edizione del Festival degli immaginari bandistici  Bande a Sud. Suoni tra due Mari, nelle

Pag. 2 di 5



more della trasmissione della programmazione definitiva, il Direttore Artistico, Maestro Gioacchino
Palma,  ha  inteso  sottoporre  opportuno  schema  di  accordo  negoziale  all’attenzione  dell’Ente,
acquisito al Protocollo Generale dell’Ente al n. 8865/2019, in ordine alla prestazione artistica, nella
forma di un concerto musicale, da svolgersi in data 11 agosto 2019, in piazza Largo Margherita; 

Gli adempimenti connessi alla prestazione artistica di che trattasi, per il prestigio della compagine
in questione, per le condizioni contrattuali concordate, con riferimento alla scansione temporale dei
pagamenti,  oltreché per  la  necessità  di  avviare le  connesse procedure legate  alla  garanzia  della
sicurezza dell’evento, impongono l’immediata sottoscrizione della proposta contrattuale suddetta;  
L’onere finanziario, discendente dalla sottoscrizione del citato accordo negoziale, coincide con la
somma di euro 40.000,00, oltre IVA al 10%, da corrispondere, in due soluzioni, nella misura di euro
20.000,00, oltre IVA al 10%, a titolo di acconto, e di euro 20.000,00, oltre IVA al 10%, a titolo di
saldo; 

 
RITENUTO, per le premesse e le considerazioni esposte, di dover autorizzare la Responsabile del
Settore  Affari  Generali  -  RUP,  Dott.ssa  Maria  Rita  Del  Prete,  a  sottoscrivere  la  proposta
contrattuale di che trattasi,  la cui connessa prestazione risulta coerente con gli indirizzi generali
dell’iniziativa progettuale Il Suono Illuminato - Bande a Sud. Suoni tra due Mari;  

 
VISTI 

Il D. Lgs. n. 267/2000 – Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali (TUEL); 
Lo Statuto del Comune; 

 
ACQUISITI i  pareri  favorevoli  di  regolarità  tecnica  e  contabile  espressi  dai  Responsabili  dei
Servizi interessati, ai sensi dell’art. 49 del TUEL; 

 
Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge;

 
DELIBERA

 
La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

 
DI DARE ATTO CHE 

Con  riferimento  alla  III  annualità  2019-2020  dell’iniziativa  progettuale  Il  Suono  Illuminato e
all’VIII Edizione del Festival degli immaginari bandistici  Bande a Sud. Suoni tra due Mari, nelle
more della trasmissione della programmazione definitiva, il Direttore Artistico, Maestro Gioacchino
Palma,  ha  inteso  sottoporre  opportuno  schema  di  accordo  negoziale  all’attenzione  dell’Ente,
acquisito al Protocollo Generale dell’Ente al n. 8865/2019, in ordine alla prestazione artistica, nella
forma di un concerto musicale, da svolgersi in data 11 agosto 2019, in piazza Largo Margherita; 
Gli adempimenti connessi alla prestazione artistica di che trattasi, per il prestigio della compagine
in questione, per le condizioni contrattuali concordate, con riferimento alla scansione temporale dei
pagamenti,  oltreché per  la  necessità  di  avviare le  connesse procedure legate  alla  garanzia  della
sicurezza dell’evento, impongono l’immediata sottoscrizione della proposta contrattuale suddetta;  

 
DI AUTORIZZARE la Responsabile del Settore Affari Generali - RUP, Dott.ssa Maria Rita Del
Prete,  a sottoscrivere la  proposta  contrattuale  di  che trattasi,  la cui  connessa prestazione risulta
coerente con gli indirizzi generali dell’iniziativa progettuale  Il Suono Illuminato - Bande a Sud.

Pag. 3 di 5



Suoni tra due Mari, nel limite dell’onere finanziario discendente di euro 40.000,00, oltre IVA al
10%, da corrispondere in due soluzioni, nella misura di euro 20.000,00, oltre IVA al 10%, a titolo di
acconto, e di euro 20.000,00, oltre IVA al 10%, a titolo di saldo; 

DI DARE ATTO che la spesa di che trattasi è stata formalmente assunta, giusta Determinazione
della  scrivente  Responsabile  n.  624/2018,  e  risulta  imputata  al  capitolo  1640002  “Spese
manifestazione Bande a Sud” del corrente esercizio finanziario; 

 
DI  DICHIARARE la  presente,  con  votazione  unanime  espressa  nelle  forme  di  legge,
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del TUEL. 

 

 

 

 

 

 

 

Pag. 4 di 5



Visto: si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica e contabile del
suesteso provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1°, del D.Lgs. del 18
agosto 2000, n. 267.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
f.to DEL PRETE Maria Rita                                                                                      f.to Dott. Bisconti

Benvenuto    

Ai sensi e per gli effetti del 4° comma dell’art. 151   del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.
267, si attesta la copertura finanziaria della spesa prevista nella presente deliberazione.

Impegni di Spesa

Anno Capitolo Art. Descrizione Importo Num. Imp Num.SubImp.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
                                                                                       f.to Dott. Bisconti Benvenuto

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Avv. Giuseppe Maria TAURINO                                                                                      f.to Dott.ssa

Claudia Casarano 

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line il
17/06/2019 e vi  rimarrà per 15 giorni  consecutivi,  ai  sensi dell’art.  124, 1° comma del
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Contestualmente ne viene data comunicazione:

- ai Capigruppo Consiliari, con nota prot. N. _________

Data ……………………..
 

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO GENERALE
 f.to LUCIANA LIMETTI                                                                                                 f.to Dott.ssa Claudia Casarano

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, ..................

DATA ..................

IL SEGRETARIO GENERALE

Pag. 5 di 5


